
       

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 18 czerwca 2025 r. 

Poz. 796 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie umundurowania funkcjonariuszy Straży Granicznej 

Na podstawie art. 65 ust. 8 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 915, 

z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 25 marca 2016 r. w sprawie umunduro-

wania funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 500 i 1361, z 2023 r. poz. 1995 oraz z 2024 r. poz. 1196) 

w załączniku nr 8 do rozporządzenia po tabeli 2 dodaje się tabelę 2a w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego 

rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. C. Mroczek 

  

 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1089, 1222, 1248, 1473, 1562, 1688, 1717 

i 1871 oraz z 2025 r. poz. 179, 621, 718 i 769. 



       

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 796 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 13 czerwca 2025 r. (Dz. U. poz. 796) 

Tabela 2a. Normy należności umundurowania służbowego i polowego funkcjonariuszy służby kontraktowej 
 

Lp. Przedmiot umundurowania J.m. Liczba 

Okres 

używalności 

w latach 

Liczba punktów 

przeliczeniowych 

wartość 

jednostkowa 

wartość  

roczna 

wartość 

całkowita 

1 Bluza munduru polowego szt. 1 3 188 63 188 

2 Spodnie munduru polowego szt. 2 3 180 120 360 

3 Koszula polowa szt. 1 3 72 24 72 

4 Koszulka  szt. 2 3 60 40 120 

5 Czapka polowa szt. 1 3 28 9 28 

6 Oznaka stopnia na czapkę i koszulkę szt. 2 3 4 3 8 

7 Oznaki stopni, pochewki para 3 3 8 8 24 

8 Kurtka ubrania na złą pogodę szt. 1 3 552 184 552 

9 Bluza ocieplająca typu softshell szt. 1 3 440 147 440 

10 Trzewiki polowe para 1 3 196 65 196 

11 Półbuty służbowe para 1 3 204 68 204 

12 Koszulka służbowa polo szt. 1 3 48 16 48 

13 Czapka służbowa zimowa szt. 1 3 33 11 33 

14 Pas  szt. 1 3 36 12 36 

Suma punktów przeliczeniowych należności rocznej/całkowitej 770 2309 

Pozostałe składniki normy 

  Bielizna: kpl. 1 X       

1 

skarpety w kolorze czarnym para 3 3 12 12 36 

termoaktywny podkoszulek  

w kolorze czarnym z krótkimi rękawami 
szt. 3 3 90 90 270 

termoaktywny podkoszulek  

w kolorze czarnym z długimi rękawami 
szt. 3 3 90 90 270 

kalesony termoaktywne 

w kolorze czarnym 
szt. 3 3 90 90 270 

Suma wartości należności rocznej/całkowitej – bielizna 282 846 

 

Uwagi: 

1. Funkcjonariusze noszący umundurowanie typu Marynarki Wojennej otrzymują: 

1) oznaki stopni do umundurowania polowego w postaci pochewek z oznakami stopnia wzoru Marynarki Wojennej 

haftowane nićmi w kolorze czarnym na tkaninie z nadrukiem maskującym; 

2) oznakę stopnia wzoru Marynarki Wojennej haftowaną nićmi w kolorze czarnym na tkaninie z nadrukiem maskują-

cym do czapki polowej i koszulki; 

3)  koszulkę służbową polo w kolorze granatowym z granatowymi elementami zamiast koszulki służbowej polo w kolorze 

czarnym z oliwkowymi elementami. 

2. Funkcjonariuszowi mianowanemu do służby kontraktowej wydaje się oznaki stopnia według posiadanego lub przewi-

dywanego na dzień ich wydania stopnia służbowego funkcjonariusza. 


		2025-06-18T09:19:32+0000
	Robert Brochocki




